PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          ________________                                                                                                     ____________
    O внесении изменений в постановление администрации округа Муром от15.02.2013 № 519 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), находящиеся в ведении управления образования администрации округа Муром»
   Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Уставом округа Муром,
    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 15.02.2013 № 519 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), находящиеся в ведении управления образования администрации округа Муром» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования администрации округа Муром И.И.Раевскую.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.
Глава округа                                                                     Е.Е.Рычков

                                                                                              Приложение
                                                                      к постановлению  администрации

                                                                                           округа Муром

       от _________________ № _______
Изменения в административный регламент

 предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования (детские сады),

находящиеся в ведении управления образования администрации

округа Муром»

1. Абзац 7 пункта 2.5:
 «- Федеральный закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета»,№ 95, 05.05.2006)» - исключить.

2. Пункт 2.9. дополнить абзацем 3:

«Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении услуги составляет 15 минут».

3. Пункт 2.10. дополнить абзацами 3 и 4:

«Для ожидания приема заявителям отводятся места, оборудованные стульями. Для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги заявителям отводятся места, которые оборудуются стульями, столами, письменными принадлежностями.

В удобном для осмотра заявителями месте располагается информационный стенд, на котором размещаются перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, макет и образец заявления о предоставлении муниципальной услуги (запроса)».
	Готовил:

	Главный специалист – юрист

управления образования
	Г.Г.Отмахова

	Согласовано:

	Начальник управления образования
	И.И.Раевская

	           Заместитель начальника правового управления,

	           заведующий отделом правовой экспертизы и

           нормотворчества
	А.П.Шишкина

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Заведующий  информационно-компьютерным отделом                                    И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело администрации – 1экз., правовое управление – 1 экз.,

 управление образования – 1 экз.